CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  DO

MUNICIPIO DE WITMARSUM/SC

EDITAL de 01/2023/CMDCA - Etapas do Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar

MODALIDADE: Publicação do resultado final da prova pela Comissão Especial, bem

como da lista final dos candidatos habilitados, com cópia ao Ministério Público (item 7.15)

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

uso de suas atribuiçoes legais, considerando os dispostos na Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução do Conanda nº 231/2022 e na Lei

Municipal nº 1562/2019, 1643/2022 e 1648/2023, TORNA PÚBLICO:

A Comissão Especial declara que não houve recursos relativos à prova de conhecimentos

entre os períodos dos dias 20/06 a 21/06, desta forma, segue abaixo a lista final dos

candidatos habilitados.

Conforme Item 7.16 do Edital 01/2023/CMDCA os candidatos habilitados receberão um

número de inscrição composto por, no mínimo, 02 (dois) dígitos, distribuído em ordem

alfabética, pelo qual se identificarão como candidatos.

A lista está em ordem alfabética conforme padrões exigidos pelo Tribunal Regional

Eleitoral (TRESC):

Witmarsum, 23 de Junho de 2023.

Comissão Especial Eleitoral

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO NÚMERO DO
CANDIDATO

01 ALESSANDRA HARDT KRIEGER HABILITADO 10

02 ARIANA IARA RIZZOLI HABILITADO 20

03 EDIT ESSER HABILITADO 30

04 LUIZ CARLOS TORETTI HABILITADO 40

05 MARIZA DIETRICH HABILITADO 50

06 MARTHA ELISABETHE MISSFELD HABILITADO 60

07 SIMONE PITSCH HABILITADO 70

08 VALIRIA VAVASSORI SCHMITZ HABILITADO 80

09 YOHANA SOARES HABILITADO 90